

平成 26 年 3 月 7 日

北越急行株式会社

## 消費税率引上げに伴う運賃・料金の改定のお知らせ

平成 26 年 4 月 1 日からの消費税率引上げに伴う運賃・料金の変更申請を、北陸信越運輸局長より平成 26 年 3 月 7 日付で認可を受けましたのでお知らせいたします。下記の内容で平成 26 年 4 月 1 日より、運賃・料金の改定をいたします。

### 記

#### 1. 改定概要

- (1) 改定率 平均 2.223%
- (2) 初乗り運賃(3キロまで) 150円 (現行と同じ)
- (3) 定期運賃平均割引率 通勤 40.3% (現行 40.0%)  
通学 65.2% (現行 65.0%)

#### (4) 改定率

運賃			料金	合計
定期外	定期	計		
2.211%	2.846%	2.227%	2.182%	2.223%

- (5) 現行・改定運賃料金比較表 別紙 I・II のとおり

#### (6) 旅客運輸収入表

(単位：千円)

		現 行		改 定 (B)	増 減	
		(A)	(消費税抜き)		増収額 (C = B - A)	増収率 (C/A×100)
旅客運輸収入	運 賃	3,663,116	3,488,683	3,744,700	81,584	2.227
	定 期 外	3,572,396	3,402,282	3,651,398	79,002	2.211
	定 期	90,720	86,401	93,302	2,582	2.846
	料 金	346,212	329,726	353,766	7,554	2.182
	合 計	4,009,327	3,818,409	4,098,466	89,139	2.223

#### 2. お問い合わせ先

運輸部営業開発室 電話 025-750-1251

別紙 I

現行・改定運賃比較表

(1) 普通旅客運賃

営業キロ	現行運賃	改定運賃
キロ	円	円
1～3	150	150
4～6	170	170
7～9	190	200
10～12	220	230
13～15	250	260
16～18	290	300
19～21	340	350
22～24	400	410
25～27	460	470
28～30	520	540
31～33	580	600
34～36	640	660
37～39	700	720
40～42	740	760
43～45	780	800
46～48	820	840
49～51	860	890
52～54	890	920
55～57	920	950
58～60	950	970

(2) 定期旅客運賃

<1 箇月>

営業キロ	通勤 1箇月		通学 1箇月	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
キロ	円	円	円	円
1～3	5,400	5,550	3,150	3,240
4～6	6,120	6,290	3,570	3,670
7～9	6,840	7,040	3,990	4,100
10～12	7,920	8,150	4,620	4,750
13～15	9,000	9,260	5,250	5,400
16～18	10,440	10,740	6,090	6,260
19～21	12,240	12,590	7,140	7,340
22～24	14,400	14,810	8,400	8,640
25～27	16,560	17,030	9,660	9,940
28～30	18,720	19,250	10,920	11,230
31～33	20,880	21,480	12,180	12,530
34～36	23,040	23,700	13,440	13,820
37～39	25,200	25,920	14,700	15,120
40～42	26,640	27,400	15,540	15,980
43～45	28,080	28,880	16,380	16,850
46～48	29,520	30,360	17,220	17,710
49～51	30,960	31,840	18,060	18,580
52～54	32,040	32,960	18,690	19,220
55～57	33,120	34,070	19,320	19,870
58～60	34,200	35,180	19,950	20,520

< 3 箇月 >

営業キ口	通勤 3箇月		通学 3箇月	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
キ口	円	円	円	円
1~3	15,390	15,820	8,980	9,240
4~6	17,450	17,930	10,180	10,460
7~9	19,500	20,070	11,380	11,690
10~12	22,580	23,230	13,170	13,540
13~15	25,650	26,400	14,970	15,390
16~18	29,760	30,610	17,360	17,850
19~21	34,890	35,890	20,350	20,920
22~24	41,040	42,210	23,940	24,630
25~27	47,200	48,540	27,540	28,330
28~30	53,360	54,870	31,130	32,010
31~33	59,510	61,220	34,720	35,720
34~36	65,670	67,550	38,310	39,390
37~39	71,820	73,880	41,900	43,100
40~42	75,930	78,090	44,290	45,550
43~45	80,030	82,310	46,690	48,030
46~48	84,140	86,530	49,080	50,480
49~51	88,240	90,750	51,480	52,960
52~54	91,320	93,940	53,270	54,780
55~57	94,400	97,100	55,070	56,630
58~60	97,470	100,270	56,860	58,490

<6 箇月>

営業キロ	通勤 6箇月		通学 6箇月	
	現行運賃	改定運賃	現行運賃	改定運賃
キロ	円	円	円	円
1～3	29,160	29,970	17,010	17,500
4～6	33,050	33,970	19,280	19,820
7～9	36,940	38,020	21,550	22,140
10～12	42,770	44,010	24,950	25,650
13～15	48,600	50,010	28,350	29,160
16～18	56,380	58,000	32,890	33,810
19～21	66,100	67,990	38,560	39,640
22～24	77,760	79,980	45,360	46,660
25～27	89,430	91,970	52,170	53,680
28～30	101,090	103,950	58,970	60,650
31～33	112,760	116,000	65,780	67,670
34～36	124,420	127,980	72,580	74,630
37～39	136,080	139,970	79,380	81,650
40～42	143,860	147,960	83,920	86,300
43～45	151,640	155,960	88,460	90,990
46～48	159,410	163,950	92,990	95,640
49～51	167,190	171,940	97,530	100,340
52～54	173,020	177,990	100,930	103,790
55～57	178,850	183,980	104,330	107,300
58～60	184,680	189,980	107,730	110,810

## 別紙Ⅱ

## 現行・改定料金比較表

	営業キロ	現行料金	改定料金
	キロ	円	円
指定席特急料金	50キロまで	300	310
	51キロ以上	500	510
指定席特急料金 (グリーン車利用)	50キロまで	200	210
	51キロ以上	400	410
自由席特急料金	50キロまで	200	210
	51キロ以上	400	410
普通急行料金	50キロまで	100	100
	51キロ以上	200	210
特別車両料金		500	510
座席指定料金		100	100